

LOLA i efterårsferien

Aktiviteter for hele familien i uge 42

I uge 42 kan du få en særlig oplevelse på Stiftsmuseet i Maribo, når vi inviterer til familierundvisning i udstillingen om stenalderpigen LOLA. Signe Fog Mogensen, arkæolog ved Museum Lolland-Falster, dykker ned i udstillingens mange fortællinger, og I kommer tæt på alle de spændende og særlige ting, der gemmer sig i udstillingen.

“Udstillingen LOLA fortæller om livet i stenalderen ved Lollands sydlige kyst og er fyldt med de mest fantastiske genstande,” fortæller Signe, der selv har været med til at grave nogle af tingene frem. Hun fortsætter: *“Jeg synes, det er sjovt at få lov at vise de ting frem, som arkæologerne finder ved udgravninger, og som kan fortælle om vores fælles fortid. Og når det er en udgravning som den ved Femern Bælt-forbindelsen, så er det jo bare noget helt særligt på grund af den enorme viden og fundmængde, den har genereret.”*

I efterårsferien er vores rundvisninger for både børn og voksne. Der var jo også børn i stenalderen, selvom de nok havde et lidt anderledes liv end et moderne barn. Men hvordan var det mon at være barn dengang? Hvad spiste man? Havde man sit eget værelse? Og hvor boede man egentlig? Mange af disse spørgsmål løfter Signe sløret for på ugens to rundvisninger.

Du kan også gå på opdagelse i udstillingen på egen hånd med vores helt nye børnetiltag, en flipflap, der guider gæsten rundt på en ny måde. *“Det er en anderledes måde at besøge museet på som børnefamilie. Flipflappen hjælper jer til at tale om udstillingens mange lag, som fx hvad stenøkser blev brugt til, eller hvor de tusind år gamle fodspor i sandet fører hen? I børnenes øjne er der ikke altid så langt fra det praktiske til det filosofiske, som vi voksne ofte går og tror. Derfor giver flipflappen voksne en mulighed for at opleve Lolos verden gennem børnenes øjne og se den verden fra en anden vinkel,”* fortæller Rasmus Thorup Kildegaard, der står bag det nye tiltag, og som håber, at mange har lyst til at prøve det nye ‘flipflap-eventyr’ på Stiftsmuseet i uge 42.

Der er et begrænset antal pladser til de to familierundvisninger, så du kan købe billetten allerede nu via Museum Lolland-Falsters hjemmeside:

www.museumlollandfalster.dk.

For yderligere information og interview kontakt: Rasmus Thorup Kildegaard,
formidlingsinspektør ved Museum Lolland-Falster, 5121 2513 /
rat@museumlollandfalster.dk

Foto: Museum Lolland-Falster

Hvornår: rundvisninger 15. og 17. oktober 2024 kl. 13-14. Flipflappen kan prøves hele ugen i museets åbningstid.

Hvor: Stiftsmuseet, Banegårdspladsen 11, 4930 Maribo

Pris: rundvisningerne: voksne 115 kr., børn 30 kr. og årskortindehavere 50 kr. Resten af ugen almindelig entré til museet